2
ПРОЕКТ

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

От  31 января 2024 года

                     №         101

Об утверждении проекта планировки территории, ограниченной

Окружным шоссе – улицей Молодежной – улицей
Героя Российской Федерации Игоря Смирнова
На основании заявления ООО «ВологдаСтройЗаказчик – специализированный застройщик», зарегистрированного 26 октября 2023 года за вх. № 16-0-29/368,
в соответствии с подпунктом «а» пункта 4 постановления Правительства Российской Федерации от 02 апреля 2022 года № 575 «Об особенностях подготовки, согласования, утверждения, продления сроков действия документации по планировке территории, градостроительных планов земельных участков, выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, разрешений на ввод в эксплуатацию» (с последующими изменениями), заключения о результатах общественных обсуждений от 10 января 2024 года, постановления Администрации города Вологда от 6 декабря 2023 года № 2075 «О наименовании элемента улично-дорожной сети на территории города Вологды» (с последующими изменениями), руководствуясь статьями 42, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Вологодской городской Думы от 30 июня 2005 года № 275 «О разграничении полномочий органов местного самоуправления городского округа города Вологды в области градостроительной деятельности», статьями 27, 44 Устава городского округа города Вологды, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый проект планировки территории, ограниченной Окружным шоссе – улицей Молодежной – улицей Героя Российской Федерации Игоря Смирнова.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды                                                                                  С.А. Воропанов